
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

                        ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

        СОВЕТ НИЖНЕУРАСПУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

  

                                                                              РЕШЕНИЯ 

КАРАР 

 

29 августа  2017 года                                                                                                                 №105 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения ЗМР РТ от 16 декабря 

2016 года № 77 «О бюджете Нижнеураспугинского 

сельского поселения на 2017 и  плановый  

период 2018 и 2019 годов». 

 

В соответствии  с  пунктом 3 ст. 921 БК РФ в целях снижения остаточных средств по учету 

средств бюджета исполнительного комитета Нижнеураспугинского сельского поселения, Совет 

Нижнеураспугинского сельского поселения решил:  

Внести в решение Совета  Нижнеураспугинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ от 16 декабря 2016 года №77 «О бюджете Нижнеураспугинского сельского 

поселения РТ на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов»  следующие изменения и дополнения:                                                      

1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру «2335,05735 » заменить цифрой «2363,56755 тыс.руб.   В 

подпункте1.2.пункта 1 цифру «2515,57716» заменить цифрой « 2580,09461 тыс.руб.»                                          

 

Код показателя Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 500* ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ* 

216,52706 

01 05 00 00 00 0000 000 500* ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА* 

216,52706 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2363,56755 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2363,56755 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

-2363,56755 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов поселений 

-2363,56755 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2580,09461 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2580,09461 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

2580,09461 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

2580,09461 

2. Приложение № 3,9,10 изложить в новой редакции (прилагается) 

 

 Глава Нижнеураспугинского 

сельского поселения,   

председатель Совета                                                                                                              Н.А.Гатауллин  



 

 

 

 

Приложение №5 к  Решению Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете 

Нижнеураспугинского сельского поселения ЗМР РТ на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» от   29.08.2017г №105                   

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Нижнеураспугинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

 Республики Татарстан 

на 2017 год 
                                                                                                                           (тыс. рублей) 

      Сумма 

 Наименование  Код дохода  ДКД 

        
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000   324,200 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000   26,700 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110   26,700 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, за исключением доходов , 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 0000 110   26,700 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000   212,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000   11,000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110   11,000 

Земельный налог   1 06 06000 00 0000 110   201,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110   80,000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110   121,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000   3,600 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 000   3,600 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органами местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110   3,600 

Средства самообложение граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
117 00000 00 0000 180   

 81,900 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   2039,36755 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000   1552,214 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 151   1552,214 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151   75,131 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

 

. 

2.02.04012.10.0000.151.. 

  

                                                      

                       412,02255 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ     2363,56755 

 



 

                                                                                                                                                

Приложение №9 к  Решению Совета Нижнеураспугинского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете 

Нижнеураспугинского сельского поселения ЗМР РТ на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов»   

 
Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Нижнеураспугинского                                         сельского 

поселения на 2017 год 

(тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2017 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         1218,90888 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02       479,42255 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     479,42255 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     479,42255 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   479,42255 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       0,400 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     0,400 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     0,400 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 200   0,400 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04       451,63468 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     451,63468 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     451,63468 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   175,200 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   269,92705 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   6,50763 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06    0,968 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   0,968 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 25600   0,968 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500  0,968 

Резервные фонды 01 11       19.80297 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     19.80297 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     19.80297 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   19.80297 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       266.68068 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     266.68068 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950     21.365 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   21.365 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990     245,31568 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   64.78722 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

01 

 
13 99 0 00 02990 200  180.52846 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
02         75,131 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       75,131 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     75,131 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99 0 00 51180 200   75,131 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03         50,433 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14       50,433 

Программа Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности  
03 14 06 0 00 00000     50,433 

Подпрограмма Организация деятель-ности по профилактике 
правонарушений и преступлений 

03 14 06 1 00 00000     50,433 

Основное мероприятие Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 
03 14 06 1 01 00000     50,433 

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990     50,433 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   50,433 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         509.10385 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     509.10385 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в рамках благоустройства 
04 09 99 0 00 78020     509.10385 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 78020 200   509.10385 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         457.30269 

Коммунальное хозяйство 05 02    83.68169 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000    83.68169 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050   83.68169 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99 0 00 75050 200  83.68169 

Благоустройство 05 03       373,621 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     373,621 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     373,621 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   373,621 

Природоохранное мероприятия 06 03    73,40388 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 03 09 1 01 74460 200  73,40388 

Культура, кинематография 08         174,406 

Культура 08 01       174,406 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     174,406 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     174,406 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   174,406 

Отрицательные трансферты 14     21,40531 

Всего расходов           2580.09461 

 

 

 



 

 

Приложение № 10 к  Решению Совета Нижнеураспугинского сельского  

поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете Нижнеураспугинского 

сельского поселения ЗМР РТ на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов»  от   29.08.2017г №105                   

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Нижнеураспугинского сельского поселения  

на 2017 год 
(тыс.руб.) 

Наименование Вед Рз 
П

Р 
ЦСР ВР ДКР 2017 год 

Совет Нижнеураспугинского сельского поселения             479,82255 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01         479,42255 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
917 01 02       479,42255 

Непрограммные направления расходов 917 01 02 99 0 00 00000     479,42255  

Глава муниципального образования 917 01 02 99 0 00 02030     479,42255  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 01 02 99 0 00 02030 100   479,42255 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

917 01 03       0,400 

Непрограммные направления расходов 917 01 03 99 0 00 00000     0,400 

Центральный аппарат 917 01 03 99 0 00 02040     0,400 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 03 99 0 00 02040 200   0,400 

Исполнительный комитет Нижнеураспугинского сельского 

поселения 
867           2100,27206 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 867 01         2100,27206 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

867 01 04       451,63468 

Непрограммные направления расходов 867 01 04 99 0 00 00000     451,63468 

Центральный аппарат 867 01 04 99 0 00 02040     451,63468 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

867 

 
01 04 99 0 00 02040 100   175,200 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

867 01 04 99 0 00 02040 200   269,92705 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 04 99 0 00 02040 800   6,50763 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

867 01 06    0,968 

Непрограммные направления расходов 867 01 06 99 0 00 00000   0,968 

Центральный аппарат 867 01 06 99 0 00 25600   0,968 

Межбюджетные трансферты 867 01 06 99 0 00 25600 500  0,968 

Резервные фонды 867 01 11       19,80297 

Непрограммные направления расходов 867 01 11 99 0 00 00000     19,80297 

Резервные фонды местных администраций 867 01 11 99 0 00 07411     19,80297 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 11 99 0 00 07411 800   19,80297 

Другие общегосударственные вопросы 867 01 13       266,68068 

Непрограммные направления расходов 867 01 13 99 0 00 00000     266,68068 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 867 01 13 99 0 00 02950     21,365 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 13 99 0 00 02950 800   21,365 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 867 01 13 99 0 00 02990     245,31568 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

867 01 13 99 0 00 02990 100   
       64,78722 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 
867 01 13 99 0 00 02990 200  

     180,52846 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 867 02         75,131 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 867 02 03       75,131 

Непрограммные направления расходов 867 02 03 99 0 00 00000     75,131 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
867 02 03 99 0 00 51180 100     

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 
867 02 03 99 0 00 51180 200   75,131 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
867 03         50,433 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
867 03 14       50,433 

Программа Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности  
867 03 14 06 0 00 00000     50,433 

Подпрограмма Организация деятель-ности по профилактике 

правонаруше-ний и преступлений 
867 03 14 06 1 00 00000     50,433 

Основное мероприятие Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 
867 03 14 06 1 01 00000     50,433 

Реализация программных мероприятий 867 03 14 06 1 01 10990     50,433 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государствен-ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

867 03 14 06 1 01 10990 100   50,433 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
867 04     509,10385 

Непрограммное направление расходов 
867 04 09 99 0 00 00000   509,10385 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в рамках благоустройства 867 04 09 99 0 00 78020   509,10385 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 867 04 09 99 0 00 78020 200  509,10385 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 867 05         457,30269 

Коммунальное хозяйство 
867 05 02 99 0 00 00000   83,69169 

Непрограммное направление расходов 
867 05 02 99 0 00 75050   83,68169 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 867 05 02 99 0 00 75050 200  83,68169 

Благоустройство 
867 05 03       373,621 

Непрограммное направление расходов 867 05 03 99 0 00 00000     373,621 

Уличное освещение 867 05 03 99 0 00 78010     373,621 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
867 05 03 99 0 00 78010 200   373,621 

Природоохранные  мероприятия 867 06 03    73,40388 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 
867 06 03 09 1 01 74460  200  73,40388 

Культура, кинематография 867 08         174,406 

Культура 867 08 01       174,406 

Непрограммное направление расходов 867 08 01 99 0 00 00000     174,406 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

867 08 01 99 0 00 25600     174,406 

Межбюджетные трансферты 867 08 01 99 0 00 25600 500   174,406 

Отрицательные трансферты 867 14     21,40531 

Всего расходов             2580,09461 

 

 

 


